
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

№ 15  
ГОРОДА  КУЗНЕЦКА 

 

П Р И К А З 
01.09.2022 г.                                      №        55  

 

Об организации горячего питания обучающихся МБОУ СОШ № 15  

города Кузнецка    в  2022-2023 учебном году. 

В целях сохранения здоровья детей, в соответствии со статьей 37 

Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями), статьей 25.2  Федерального 

закона от 02.01.2000 №29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых 

продуктов» (с последующими изменениями), постановлением 

администрации города Кузнецка от 31.10.2013 № 2198 «Об утверждении 

муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Развитие 

образования в городе Кузнецке Пензенской области» (с последующими 

изменениями), постановлением администрации города Кузнецка от 

18.07.2019 №1018 «Об организации горячего питания обучающихся 

общеобразовательных организаций города Кузнецка» (с последующими 

изменениями), руководствуясь положением об управлении образования 

города Кузнецка, на основании письма управления образования города 

Кузнецка от 24.08.2022 г. № 730,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование (1-4 класс) 

за счет Федерального бюджета, бюджета Пензенской области, 

бюджета города Кузнецка из расчета 76,06 р.  в МБОУ СОШ № 15 

города Кузнецка.  

Стоимость горячего питания заключает в себя: 

Финансирование стоимости продуктов питания из расчета (52,46 р): 

-92%-средства Федерального бюджета; 

-3% - средства бюджета пензенской области; 

-5% - средства бюджета города Кузнецка. 

2. Организовать горячее питание обучающихся с 5 по 11 классы в 

МБОУ СОШ № 15 города Кузнецка,  

3. Назначить ответственным за организацию питания Богданову Нину 

Андреевну. 

4. Установить меру социальной поддержки отдельным категориям 

обучающихся: 



 - обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города 

Кузнецка, признанным в установленном порядке детьми-инвалидами, один 

бесплатный обед в день; 

- обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города 

Кузнецка, признанным в установленном порядке детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, бесплатное двухразовое питание; 

-  обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города 

Кузнецка, признанным в установленном порядке детьми из 

малообеспеченных семей, частичная оплата питания (один раз в день) в 

размере 20 (двадцать) рублей 00 копеек.  

- обучающимся общеобразовательных организаций города Кузнецка, 

признанным в установленном порядке детьми из многодетных семей, 

имеющих пять и более несовершеннолетних детей, один обед в день. 

5. Ответственному за питание   до 05 сентября 2022 года обеспечить сбор 

заявлений на питание и предоставить их директору школы на 

утверждение.6. 6. Исключать из основного списка питающихся школьников 

в случае неявки в связи с болезнью или иной причиной, со второго дня 

отсутствия. 

7. Установить единую отчётную документацию для пищеблоков школ: 

- бракеражный журнал готовой продукции; 

- журнал учёта профилактики гнойничковых заболеваний, работников   

пищеблока; 

- медицинские книжки; 

- 20-дневное меню; 

- накладные на имеющиеся продукты с указанием сроков поставки и 

реализации; 

- журнал учёта поступающих и реализуемых продуктов с ежедневной 

отметкой потребления. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на директора 

МБОУ СОШ № 15 города Кузнецка Седову Ларису Юрьевну.  
 


